
RADA MIEJSKA
Ions*”nc4 -

UCHWAŁA NR 291/VII/20/2016
fl Wez tU RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 1 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opiaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Konstaucin- Jeziorna,

na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 446), art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r.. poz. 250) Rada Miejska Konstancin

Jeziorna uchwala, co następuje:

1. Wlaściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna, na których

zamieszkują mieszkańcy, uiszczają opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi miesięcznie z

góry, bez wezwania, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc, w którym powstal

obowiązek ponoszenia opłaty.

2. Opłata, o której mowa w 1 uiszczana jest na rzecz Gminy Konstancin-Jeziorna, przelewem na

indywidualny rachunek, który jest nadawany automatycznie przez system informatyczny, po

zarejestrowaniu złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Traci moc Uchwała Nr 307/VI/28/2012 Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna z dnia 22 listopada

2012r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi na terenie Gminy Konstancin- Jeziorna.

4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

Id: 7B35 1 2A7-75A4-4B03-A6FB-A50932B4A40D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr 291!V]J/20/2016 Rady Miejskiej Konstancin — Jeziorna z dnia 1 czerwca 2016 w

sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez wiaścicieli nieruchomości polożonych na terenie Gminy Konstancin- Jeziorna,

na których zamieszkują mieszkańcy

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały są odpowiednio: art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40

ust. 1, art. 41 ust.1 I art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250).

Ustawa z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach oraz niektórych ustaw ( Dz. U. z 2015r. poz.87) wprowadziła zmiany m. in. do ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W art. 1 ust. 15 została wprowadzona zmiana w brzmieniu

art.6l w sposób następujący: „ Rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.”

( Celem przyjęcia uchwały jest dostosowanie jej zapisów do znowelizowanej ustawy.

Zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska wskazuje, iż

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z góry za dany miesiąc.

Id: 7B3 5 12A7-75A4-4B03-A6FB-A50932B4A40D Uchwalony Strona 1


